Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области
«О внесении изменения в Закон
Владимирской области «О мировых
судьях во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменения в Закон

Владимирской области «О мировых судьях во Владимирской области» с учётом

поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла:R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2011\ЗС 250]\0 ЗВО О внес изм в зво О мир судьях(с
Дискеты).dос ]7.0].20]] ]]:05:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в Закон Владимирской области «О мировых судьях
во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2010 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 7 декабря 2007 года NQ171-03 «О

мировых судьях во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 19
декабря; 2008, 19 марта, 14 мая; 2010,21 июля) изменение, дополнив статьей 6]
следующего содержания:

«Статья 61. Профессиональная переподготовка и повышение
квалификации мировых судей

Мировой судья, впервые назначенный на должность мирового судьи,
проходит профессиональную переподготовку в формах обучения в
образовательных учреждениях высшего профессионального и дополнительного
профессионального образования, осуществляющих профессиональную
переподготовку и повышение квалификации судей, и стажировки в суде с
сохранением на этот период заработной платы.

Повышение квалификации мировых судей осуществляется по мере
необходимости, но не реже одного раза в три года с сохранением на этот период
заработной платы в формах обучения в образовательных учреждениях высшего
профессионального и дополнительного профессионального образования,

'_._~

осуществляющих профессиоЙ-:Щьнуюпереподготовку и повышение квалификации
судей, и стажировки в федеральных судах, расположенных на территории
Владимирской области, а также в иных формах.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
профессиональной переподготовкой и повышением квалификации мировых
судей, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на
материально-техническое обеспечение деятельности мировых судей».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2011 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003